
 1

Zprávy z EU                  Duben  2014 
                         (81,0  kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 04/14    Osobní ochranné prostředky a lanovky – návrh nové legislativy !!    
02 – 04/14    Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel 
03 – 04/14    Směrnice 2009/125/ES – ekodesign klimatizátorů a ventilátorů 
04 – 04/14    Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení   
05 – 04/14    Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky    
06 – 04/14    Směrnice 95/16/ES - výtahy     
07 – 04/14    Směrnice 2009/125/ES – ekodesign počítačů a serverů     
08 – 04/14    Směrnice 2007/23/ES – pyrotechnické výrobky     
09 – 04/14    Směrnice 2001/95/ES o obecné bezpečnosti výrobků a další – nově!!  
10 – 04/14    Směrnice 97/23/ES pro tlaková zařízení – nově!!  
11 – 04/14    Nová verze "Blue Guide" 
12 – 04/14    Seminář CEOC International v Praze 
13 – 04/14    Směrnice 2009/48/ES pro bezpečnost hraček – tendr !!!  
14 – 04/14    Nařízení č. 305/2011/EU pro stavební výrobky – tendr !!!   
15 – 04/14    Směrnice 2009/125/ES – ekodesign bubnových sušiček 
16 – 04/14   EUROLAB – Valné shromáždění 2014 
Dokumenty 
D 120   Osobní ochranné prostředky a lanovky – nové legislativní návrhy Komise   (35,0 kB) 
D 121   Další posun k bezpečnějším výrobkům a zlepšení dozoru trhu   (35,0 kB) 
      
   ---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 -  04/14     Osobní ochranné prostředky a lanovky – návrh nové legislastivy  
                          Komise předložila 27.března 2014 Evropskému parlamentu ke schválení dva  návrhy na změnu 
legislativy, která usměrňuje prodej ochranných prostředků a zařízení pro dopravu osob na evropském trhu. 
Podrobnosti jsou uvedeny v našem dokumentu D 120 . Návrhy jsou součástí rozsáhlé iniciativy Komise, jejímž 
cílem je sjednocení roztříštěné výrobkové legislativy, zjednodušení marketingu výrobků a posílení funkce 
dozoru trhu. Další informace jsou na webu  http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-319_en.htm . 
 
02 -  04/14     Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 97  z 29. března  2014, byly zveřejněny 
následující předpisy EHK OSN: 

• Předpis EHK OSN č. 50 – Jednotná ustanovení pro schvalování předních obrysových svítilen, zadních 
obrysových svítilen, brzdových svítilen, směrových svítilen a zařízení k osvětlení zadní registrační 
tabulky pro vozidla kategorie L. 
Plné znění předpisu v češtině (20 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_097_R_0001_01&from=CS . 

• Předpis EHK/OSN č. 129 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu zdokonalených dětských 
zádržných systémů (ECRS) používaných v motorových vozidlech.  
Plné znění předpisu v češtině (108 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_097_R_0021_01&from=CS . 

 
03 -  04/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign klimatizátorů a ventilátorů  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 110  z 11. dubna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise (EU) č. 206/2012 ze dne 6. března 2012, kterým se provádí 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign klimatizátorů 
vzduchu a komfortních ventilátorů, a nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 626/2011 ze dne 4. května 
2011, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby 
energie na energetických štítcích klimatizátorů vzduchu. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, 
které podporují aplikaci výše uvedených směrnic. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_110_R_0001&from=CS . 
 



 2

04 -  04/14     Směrnice 2006/42/ES – strojní zařízení   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 110  z 11. dubna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES ze dne 17. května 2006 
o strojních zařízeních a o změně směrnice 95/16/ES (přepracované znění). Předmětem sdělení je aktualizace 
seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (73 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_110_R_0002&from=CS . 
 
05 -  04/14     Směrnice 89/686/EHS – osobní ochranné prostředky    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 110  z 11. dubna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHS ze dne 21. prosince 1989 o sbližování právních 
předpisů členských států týkajících se osobních ochranných prostředků.  Předmětem sdělení je aktualizace 
seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (28 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_110_R_0003&from=CS . 
 
06 -  04/14     Směrnice 95/16/ES - výtahy     
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 110  z 11. dubna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/16/ES ze dne 29. června 1995 o 
sbližování právních předpisů členských států týkajících se výtahů.  Předmětem sdělení je aktualizace seznamu 
těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_110_R_0004&from=CS . 
 
07 -  04/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign počítačů a serverů     
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 110  z 11. dubna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise (EU) č. 617/2013, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign počítačů a počítačových serverů. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (6 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_110_R_0005&from=CS . 
 
08 -  04/14     Směrnice 2007/23/ES – pyrotechnické výrobky     
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 115  z 17. dubna  2014, byla zveřejněna 
prováděcí směrnice Komise 2014/58/EU ze dne 16. dubna 2014, kterou se podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2007/23/ES zřizuje systém pro sledovatelnost pyrotechnických výrobků. 
Plné znění prováděcí směrnice v češtině (4 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_115_R_0009&from=CS . 
 
09 -  04/14    Směrnice 2001/95/ES o obecné bezpečnosti výrobků a další – nově!!  
                        Evropský parlament odsouhlasil 15.dubna 2014 další návrh Komise na zjednodušení a 
zprůhlednění výrobkové legislativy. V tomto případě se jedná se jedná o náhradu dvou  evropských směrnic  
(2001/95/ES o obecné bezpečnosti výrobků; 87/357/EHS pro výrobky imitující potraviny) jedním nařízením 
v intencích současné praxe při aktualizaci výrobkové legislativy.  
Podrobnější informace k schválenému návrhu jsou uvedeny v našem dokumentu D 121 .   
 
10 -  04/14    Směrnice 97/23/ES pro tlaková zařízení – nově!!  
                        Evropský parlament odsouhlasil 15.dubna 2014 další návrh Komise na zjednodušení a 
zprůhlednění směrnice pro bezpečnost tlakových zařízení a jejich uvádění na trh EU. Směrnice pro tlaková 
zařízení (PED - Pressure Equipment Directive) velmi široký sortiment výrobků od jednoduchých hasicích 
přístrojů až po rozsáhlé regulované systémy průmyslových produktovodů a skladovacích prostor. Cíle návrhu 
jsou shodné s již popsanými v naší příloze D 121 . 
Další informace jsou k dispozici na webu 
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-14-431_en.htm . 
 
11 -  04/14     Nová verze "Blue Guide" 
                      Aktualizace příručky pro aplikaci směrnic EU Nového přístupu (Blue Guide) je již dostupná. Nový 
Blue Guide je aktualizací vydání této příručky z roku 2000, ale reaguje již na legislativní změny poslední 



 3

dekády. Nová verze příručky tak obsahuje nové kapitoly věnované např. povinnostem ekonomických "hráčů" na 
trhu EU a akreditaci, nebo kompletně revidované kapitoly věnované standardizaci nebo dozoru trhu. 
Nový "Blue Guide" byl zpracován v těsné spolupráci s národními orgány členských států a zainteresovanými 
stranami a bude aktualizovaný pravidelně. 
Příručka je dostupná v angličtině (125 str.) na webu 
http://ec.europa.eu/DocsRoom/documents/4801/attachments/3/translations/en/renditions/pdf . 
 
12 -  04/14    Seminář CEOC International v Praze 
                     Strojírenský zkušební ústav (SZÚ Brno) uspořádal ve dnech 8. - 10. dubna 2014 v Praze dobře 
zastoupený seminář pod hlavičkou CEOC International. Seminář byl určen pro členské organizace CEOC ze 
střední a východní Evropy k diskuzi problematiky akreditace a notifikace. Součástí řady vystoupení byla i 
prezentace AAAO (prezident Malčík) a SZÚ (gen.ředitel Hruška).  
Všechny prezentace semináře jsou k dispozici na webu  http://www.ceoc.com/newsarticle.aspx?NewsId=407 . 
 
13 – 04/14     Směrnice 2009/48/ES pro bezpečnost hraček – tendr !!! 
                   Na adrese http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:106401%2D2014:TEXT:cs:HTML&src=0 
byla zveřejněna výzva Komise – direktoriát pro podnikání a průmysl (Enterprise and Industry) – na podávání 
přihlášek k tendru na zajištění technického sekretariátu pro skupinu pověřených orgánů v rámci směrnice 
2009/48/ES pro bezpečnost hraček. Předpokládaný objem ročního finančního plnění je 35 100,- EUR  a po třech 
prodlouženích smlouvy 140 400,- EUR. 
Podrobné informace k přihlášce a podmínkám tendru jsou v češtině na výše uvedené adrese. 
Konečný termín podání přihlášky je 20. května 2014.  
 
14 – 04/14     Nařízení č. 305/2011/EU pro stavební výrobky – tendr !!! 
                   Na adrese http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:104367%2D2014:TEXT:cs:HTML&src=0 
byla zveřejněna výzva Komise – direktoriát pro podnikání a průmysl (Enterprise and Industry) – na podávání 
přihlášek k tendru na provedení studie - analýzy zavedení nařízení o stavebních výrobcích (EU) č. 305/2011 v 
členských státech s ohledem na jejich právní ustanovení a administrativní postupy, jakož i na úrovni celé EU. 
Předpokládaný finanční objem zakázky je 400 000,- EUR 
Podrobné informace k přihlášce a podmínkám tendru jsou v češtině na výše uvedené adrese. 
Konečný termín podání přihlášky je 2. června 2014.  
 
15 -  04/14     Směrnice 2009/125/ES – ekodesign bubnových sušiček     
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 121  z 24. dubna  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Komise (EU) č. 932/2012, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES, pokud jde o požadavky na ekodesign bubnových sušiček pro domácnost. 
Obsah sdělení – označení cyklů sušení (1 str.) - je dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_121_R_0003&from=CS . 
 
16 -  04/14     EUROLAB - Valné shromáždění 2014 
                     Letošní Valné shromáždění EUROLAB, zasedání výboru TCQA a výroční seminář zástupců 
národních organizací EUROLAB se uskutečnilo ve dnech od 31. března do 2. dubna 2014 ve Varšavě.  
V průběhu Valného shromáždění, řízeného presidentem EUROLAB ing. Jiřím Sobolou, bylo především: 

• zvoleno nové složení výkonné rady EUROLAB,  
• schválena nová ustanovení asociační dohody o členství,  
• schváleno přijetí sdružení laboratoří LEBLAB (Libanon) za asociovaného člena, 
• přijato nové MOU (Memorandum of Understandig + Service Agreement) s CEOC International 

První zasedání nově složené výkonné rady se uskuteční v červnu 2014 v Bruselu. 
Podrobnější informace o zasedání TCQA a prezentací panelistů na semináři jsou na webu 
http://www.eurolab.org/documents/GA%20highlights%202014.pdf . 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


